



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

Descrição da obra / Serviço						Proprietário				
OBRA DE PAVIMENTAÇÃO NA COMUNIDADE DE CONCEIÇÃO						PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA CNPJ: 19.279.827 / 0001 - 04				
Processo Administrativo	Tomada de Preço	Agente Financeiro ou Ag. Operador Repasse / Fonte de Recursos				Data Base (não desoneração)	Data de emissão	Orçamento: Leonardo de Moraes Oliveira CREA: MG - 198.986/D		
-	-	DOTAÇÃO: 020501 26 782 0016 1.027 - 449051 FICHA: 242 FONTE: 17060000				SICOR / 01-2026 C/DES SINAPI / 04-2026 C/DES	09/06/2026			
Regime de Execução	Prazo de Execução	Local da Obra (local / bairro / Município)				Forma de execução	BDI	Ap. Municipal: Silas Vieira Prefeito Municipal		
EMPREITADA GLOBAL	02 MESES	TRECHO PRÓXIMO AO CENTRO COMUNITÁRIO				() DIRETA (X) INDIRETA	20.29%			
ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS			UNID.	QUANT.	PR. UNIT.(R\$) SEM BDI	PR. UNIT.(R\$) COM BDI	VALOR (R\$)
1			SERVIÇOS PRELIMINARES							
1.1	103689	SINAPI	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS			M2	4.50	R\$ 375.23	R\$ 451.36	R\$ 2,031.12
									Subtotal	R\$ 2,031.12
2			PAVIMENTAÇÃO							
2.1	ED-8917	SICOR	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM PISO INTERTRAVADO, TIPO RETANGULAR, ESP. 10CM, COM FCK DE 35MPA, INCLUSIVE COLCHÃO DE AREIA, ESP. 6CM, PARA ASSENTAMENTO, COMPACTAÇÃO MECANIZADA, CARGA E DESCARGA MECÂNICA EM CAMINHÃO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DE PISO INTERTRAVADO			M2	2,001.88	R\$ 134.73	R\$ 162.07	R\$ 324,444.69
2.2	94269	SINAPI	GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 60 CM BASE (15 CM BASE DA GUIA + 45 CM BASE DA SARJETA) X 26 CM ALTURA. AF_01/2024			M	559.31	R\$ 91.47	R\$ 110.03	R\$ 61,540.88
2.3	ED-48336	SICOR	VIGA 0,10 A 0,20 M DE LARGURA, CONCRETO 1:2:4 COM ARMAÇÃO E FORMA RESINADA			M3	3.23	R\$ 2,572.16	R\$ 3,094.05	R\$ 9,983.31
									Subtotal	R\$ 395,968.88
									Custo TOTAL com BDI incluso	R\$ 398,000.00